平成 30 年 3 月 14 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長  芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の代表取締役の異動・人事異動・機構改革に関するお知らせ

  このたび当社グループ会社では、下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事異動・機構改革について決定

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 大和リビング株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・事業本部長

常務取締役

・事業本部長

・東日本ブロック長

・東日本事業担当

ｿｳｻ ｼｹﾞｵ

匝瑳 繁夫

取締役

・管理本部長

・CSR 推進担当

・内部監査担当

・BCP 担当

・環境･エネルギー推進担当

取締役

・管理本部長

・管理本部経理財務部長

・CSR 推進担当

・内部監査担当

・BCP 担当

・環境･エネルギー推進担当

ﾌｶﾀﾞ ﾌﾄｼ

深田 太

執行役員

・東日本ブロック長

・東日本事業担当

・事業本部賃貸事業推進部長

・事業本部賃貸事業推進部開発･運用

グループ長

ｲﾁﾉｾ ﾀｶﾉﾌﾞ

一ノ瀬 高伸

執行役員

・管理本部総務人事部長

・管理本部総務人事部秘書室長

・管理本部総務人事部長

・管理本部総務人事部秘書室長

ﾀｶﾉ ﾏｻﾋﾄ

髙野 雅仁

執行役員

 大和エステート株式会社

 代表取締役社長に就任予定

事業本部部長

ｱｷﾔﾏ ｻﾄﾙ

秋山 理

執行役員

・事業本部賃貸事業推進部長

・事業本部賃貸事業推進部開発･運用

グループ長

執行役員

 大和エステート株式会社

 取締役

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐﾂｱｷ

渡邉 光昭

1

     (2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

管理本部経理財務部長

・管理本部経理財務部管理会計

 グループ長

・管理本部経理財務部管理会計

 グループ長

・管理本部経理財務部管理会計

 グループ制度会計グループ

統括責任者

ﾉﾅｶ ｼﾞｭﾝ

野中 淳

2. 大和リース株式会社

     (1) 役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・人事部長

・人事部インクルージョン推進室長

人事部長 ｻｴｷ ﾖｼｵ

佐伯 佳夫

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

水戸支店長 宇都宮支店長 ﾀﾏｷ ﾋﾃﾞﾕｷ

玉木 秀幸

宇都宮支店長 静岡支店長 ﾑﾗﾓﾄ ﾉﾘｶｽﾞ

村本 範一

群馬支店長 流通建築リース事業部地区事業部長

（東北・北海道地区）

ｼﾏﾓﾄ ﾀｶｵ

島本 貴生

静岡支店長 群馬支店長 ﾀﾅﾍﾞ ﾉﾘﾕｷ

田辺 範幸

神戸支店長 東京本店規格建築事業部長 ｶｸｲﾁ ﾖｼｱｷ

角一 吉昭

流通建築リース事業部地区事業部長

（東北・北海道地区）

横浜支店流通建築リース営業所長 ｳﾁﾉ ﾄｼｷ

内野 俊樹

民間活力研究所長 民間活力研究所担当課長 ｻｶｸﾞﾁ ﾀﾞｲｽｹ

坂口 大輔

内部監査室長 民間活力研究所部長 ﾏｽﾀﾞ ﾋﾛﾐﾂ

増田 裕充

(3)機構改革（4 月 1 日付）

①拠点の昇格

経営基盤の強化を図るため、次の 2 支店を支社に昇格します。

新 旧

仙台支社 仙台支店

福岡支社 福岡支店

2

②支社昇格に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・福岡支社長

執行役員

・福岡支店長

ﾀﾆﾓﾄ ﾏｻｷ

谷本 政樹

仙台支社長 仙台支店長 ｲｽﾞﾐ ｶｽﾞﾋｺ

泉 和彦

③改称

      管理機能の強化を図るため、次の部署を改称します。

新 旧

法務部 法務室

広報宣伝部 広報販促室

④改称に伴う人事異動

新  職 現  職 氏  名

法務部長 法務室長 ｲｼﾊﾞｼ ｶｽﾞﾋﾃﾞ

石橋 一秀

広報宣伝部長 広報販促室長 ｷｼﾀﾞ ｻﾜｺ

岸田 佐和子

 ⑤呼称変更

「ダイバーシティ推進室」を「人事部インクルージョン推進室」に呼称変更します。

3. 大和ライフネクスト株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

執行役員

・マンション事業本部東日本マンション

事業部長

執行役員

・事業本部マンション事業部事業推進

部長

ｲｼｻﾞｷ ﾏｻｷ

石崎 雅樹

執行役員

・マンション事業本部西日本マンション

事業部長

執行役員

・事業本部マンション事業部東日本

担当

ﾀﾞｲﾘ ｻﾄｼ

大利 悟

執行役員
・ファシリティコンサルティング事業部

事業開発部長

ファシリティコンサルティング事業部
事業開発部長

ｺﾊﾞﾔｼ ﾀｶﾖｼ
小林 隆義

執行役員を退任（3 月 31 日付）

執行役員 ﾀｶﾄﾘ ﾃﾂﾛｳ
高取 哲郎

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

マンション事業本部東日本マンション

事業部首都圏中央支社長

マンション事業部首都圏中央支社

タワー･複合マンション支店長

ｿﾊﾞｼﾏ ﾋﾛｷ

側島 浩幹

3

新  職 現  職 氏  名

マンション事業本部西日本マンション

事業部関西第一支社長

マンション事業部関西第二支社長 ﾊﾀ ﾔｽｼｹﾞ

畑 泰茂

マンション事業本部西日本マンション

事業部関西第二支社長

マンション事業部東京支社青山第一

支店長

ｽｽﾞｷ ﾉﾌﾞｶｽﾞ

鈴木 伸和

(3)機構改革（4 月 1 日付）

「マンション事業部」を「マンション事業本部」として再編し、「東日本マンション事業部」「西

日本マンション事業部」を設けます。

4.大和ハウスリフォーム株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役常務執行役員

・営業本部副本部長

（西日本エリア統括）

常務取締役

・営業本部副本部長

（西日本エリア統括）

ﾓﾘﾀ ｶｽﾞﾋｺ

森田 一彦

取締役上席執行役員

・技術本部副本部長（設計推進統括）

取締役

・技術本部副本部長（設計推進統括）

ｱｷﾔﾏ ｶｽﾞﾐ

秋山 一美

取締役上席執行役員

・技術本部長

 大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

ﾁﾊﾞ ﾏｻﾊﾙ

千葉 雅治

取締役上席執行役員

・営業本部副本部長

（東･中日本エリア統括）

顧問

 大和ハウス工業株式会社

 執行役員

ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ

藤田 信二

取締役上席執行役員

・管理本部長

取締役

・管理本部長

ｺﾄｳ ﾋﾛﾕｷ

厚東 博行

取締役執行役員

・技術本部長補佐

・施工推進支援

取締役

・技術本部長

ｼﾗﾐｽﾞ ｼｭｳｼ

白水 修士

上席執行役員

・技術本部副本部長（施工推進統括･

安全管理統括）

執行役員

・技術本部副本部長（施工推進統括･

安全管理統括）

ﾋﾗｺｿ ﾌﾐﾉﾘ

平社 文則

常務取締役を退任（3 月 31 日付）

顧問

常務取締役

・営業本部副本部長

（東･中日本エリア統括）

ﾌｼﾞﾀ ﾏｺﾄ

藤田 誠

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社

 経営管理本部経理部長

監査役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 経営管理本部経理部長

ﾔﾏｸﾞﾁ ﾕｷﾂﾅ

山口 幸綱

執行役員を退任（3 月 31 日付）

理事

・営業本部事業企画部長

・流通･建築リノベーション事業推進

室長

執行役員

・営業本部事業企画部長

・流通･建築リノベーション事業推進

室長

ｲﾉｳｴ ﾋﾛｼ

井上 洋

4

     (2)機構改革（4 月 1 日付）

    ・新執行役員制度

       取締役と執行役員の役割・機能・職務等を明文化し、取締役の監視機能強化を図るため、

新たな執行役員制度を導入するもの。

5. ロイヤルホームセンター株式会社

     (1) 役員の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役専務執行役員

・営業本部長

・外商部長

・特販事業部長

取締役常務執行役員

・営業本部長

・外商部長

・特販事業部長

ﾔﾏﾓﾄ ﾀﾂﾔ

山元 達也

取締役常務執行役員

・商品本部長

・物流部長

取締役上席執行役員

・商品本部長

・物流部長

ｺｲﾃﾞ ｱﾂｼ

小出 篤

6．大和物流株式会社

     (1)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

理事
・業務本部技術管理室長

大和ハウス工業株式会社
住宅事業推進部設計施工推進部部長

ﾜﾀﾞ ｼｹﾞﾉﾘ
和田 茂則

7.株式会社デザインアーク

     (1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

代表取締役社長

常務取締役
・経営企画担当
・ファシリティ事業担当

ﾛｸﾀﾝﾀﾞ ﾉﾘﾕｷ
六反田 則幸

代表取締役社長を退任
顧問

代表取締役社長 ｼﾏ ﾏｻﾄ
島 正登

     (2) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

常務取締役

・営業本部長

・営業本部住環境事業部長

常務取締役

・営業本部長

ｼﾏﾀﾞ ｼﾞﾛｳ

嶋田 二郎

取締役

・物流部門担当

取締役

・営業本部レンタル事業部長

ｻｻｷ ﾀｹｼ

佐々木 毅

取締役

・技術本部長

取締役

・営業本部インテリア事業部長

ﾁﾊﾞ ﾕﾐｺ

千葉 由美子

取締役
・営業本部レンタル事業部長

上席執行役員
・営業本部レンタル事業部副事業長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ
清水 猛

5

新  職 現  職 氏  名

上席執行役員

・営業本部住環境事業部副事業部長

・営業本部住環境事業部建材事業推進

部長

執行役員

・営業本部建材事業部長

ｼﾏﾓﾘ ｱﾂｼ
島森 篤

執行役員

・営業本部住環境事業部副事業部長

・営業本部住環境事業部インテリア事業

推進部長

執行役員

・営業本部インテリア事業部副事業

部長

・営業本部開発営業推進部長

ﾅｶﾑﾗ ﾏｻﾙ

仲村 勝

執行役員

・福岡支店長

執行役員

・経営企画部長

ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ

山﨑 洋一

上席執行役員を退任（3 月 31 日付）
顧問

上席執行役員
・技術本部長

ｻｴｷ ﾖｼﾉﾘ
佐伯 吉則

     (3)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

理事
・技術本部環境設備技術部長

技術本部環境設備技術部次長 ｶﾜﾉ ﾉﾘﾕｷ
河野 徳之

経営管理本部 CSR 部長

大和ハウス工業株式会社
副理事

大和ハウス工業株式会社
東京本社総務部長

ﾏﾂﾓﾄ ｱｷﾗ
松本 明

名古屋支店長 岡山支店長

ﾀｶｵｶ ｱﾂｼ
高岡 淳

岡山支店長 福岡支店福岡レンタル営業所長 ｺｼﾞﾏ ﾋﾛﾕｷ
小島 広之

   (4)機構改革（4 月 1 日付）

①組織変更・呼称変更

・「インテリア事業部」と「建材事業部」を住環境事業部内に移管し、「インテリア事業推進部」

と「建材事業推進部」に呼称変更します。

     ・「経営企画部」を経営管理本部内に移管し、「経営企画室」に呼称変更します。

・管理本部を経営管理本部に呼称変更します。

②新設

経営管理本部に「CSR 部」を新設します。

6

8.日本住宅流通株式会社

     (1) 役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 現  職 氏  名

取締役

・東京支社長

・東京支社不動産流通事業部長

取締役

・東京支社長

ﾐﾅﾐ ﾋﾛｼ

南 浩史

執行役員

・東京支社買取再販事業部長

執行役員

・東京支社不動産流通事業部長

ﾌｸﾀﾞ ｷﾖﾋﾄ

福田 清仁

執行役員
・大阪本店建築事業部長

大阪本店建築事業部長

ｱﾀﾞﾁ ﾋﾃﾞｱｷ
足立 秀明

以  上

7

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

          東京広報グループ    ０３（５２１４）２１１２